
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2022-135 bis

Publié le 08 avril 2022



SOMMAIRE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE

LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral  fixant  la liste des établissements,  organismes ou écoles mentionnés du 1er au 12e de

l’article L.6241-5 du code du travail habilités à percevoir le solde de la taxe d’apprentissage

RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE- ACADÉMIE D’AMIENS

Arrêté rectoral portant délégation de signature dans les secteurs de gestion non financière

Arrêté rectoral portant délégation de signature dans les secteurs de gestion financière

Arrêté rectoral portant délégation de signature pour l’enseignement supérieur

MISSION  NATIONALE  DE  CONTRÔLE  ET  D’AUDIT  DES  ORGANISMES  DE

SÉCURITÉ SOCIALE

Arrêté  du 7  avril  2022  portant  nomination des  membres  du conseil  de  la  Caisse  Primaire  d’Assurance

Maladie de l’Artois

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n° 069/2022 en date du 06/04/2022 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la

mer  Manche  Est  –  mer  du  Nord  aux  personnes placées  sous  sa  responsabilité  pour  les  actes  et  les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est – mer du

Nord 

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté  portant  inscription  au  titre  des  monuments  historiques  d’objets  mobiliers  conservés  à  VERVINS

(Aisne)

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d’un objet mobilier conservé à AMBLETEUSE

(Pas-de-Calais)

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d’un objet mobilier conservé à AMBLETEUSE



(Pas-de-Calais)

Arrêté  portant  inscription  au  titre  des  monuments  historiques  d’objets  mobiliers  conservés  à  AMIENS

(Somme)

Arrêté  portant  inscription  au  titre  des  monuments  historiques  d’objets  mobiliers  conservés  à  AMIENS

(Somme)





















Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées.

1 / En tant que représentants des assurés sociaux

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Mickaêl AHLOUCHE
Madame Madame Sonia COURQUIN

Suppléants :
Monsieur Monsieur Jérôme DUHEM
Madame Madame Françoise GAILLARD

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Frédéric REJMAN
Monsieur Monsieur David SZKUDLAREK

Suppléants :
Monsieur Monsieur Philippe DUTKIEWICZ
Monsieur Monsieur Grégory GLORIAN

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Artois

Article 1er

A R R Ê T E

Vu la décision de l'Instance Régionale de Protection Sociale des Travailleurs Indépendants des Hauts-de-
France du 2 février 2022 ;

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de 
l'antenne de Lille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ;

Vu l’arrêté du 9 février 2022, modifiant l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans 
le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance 
maladie des travailleurs salariés ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux 
et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local 
d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ;

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 
231-1 à  D. 231-4

Le ministre des solidarités et de la santé
Le ministre de l'économie, des finances et de la relance

portant nomination des membres du conseil de la
Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Artois

Arrêté du 7 avril 2022



Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO)
Madame Titulaires :
Madame Madame Patricia BIGAILLON
Monsieur Monsieur Gérald LESTOQUOY

Suppléants :
Monsieur Monsieur Jean-Baptiste KONIECZNY
Monsieur Monsieur Joël-François WASTEELS

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des
Cadres (CFE – CGC)

Titulaire :
Monsieur Monsieur Ludovic DESMADRILLE

Suppléant :
Monsieur Monsieur Bernard LALOUX

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC)
Titulaire :

Madame Madame Catherine DERUELLE
Suppléant :

Madame Madame Dominique VISTICOT

2 / En tant que représentants des employeurs

Sur désignation du Mouvement des Entreprises DE France (MEDEF)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Régis GUETTE
Monsieur Monsieur Jean-François KLEIN
Monsieur Monsieur Benoit LEMPEREUR
Madame Madame Viviane PENNEQUIN

Suppléants :
----- -----
----- -----
----- -----
----- -----

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME)
Titulaires :

Madame Madame Malika BOUROUBA
Monsieur Monsieur Christophe MOREL
Monsieur Monsieur Didier SILVAIN

Suppléants :
Madame Madame Audrey MAQUERE
----- -----
----- -----

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité (U2P)
Titulaire :

Monsieur Monsieur Francis DUQUESNE
Suppléant :

Madame Madame Isabelle BLERIOT



3 / En tant que représentants de la fédération de la mutualité Française

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF)
Titulaires :

Madame Madame Bernadette BOCQUILLON
Monsieur Monsieur Christian DEJAIGHER

Suppléants :
Monsieur Monsieur Vincent BARALLE
Monsieur Monsieur Pascal BECU

4 / En tant que représentants d'institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie

Sur désignation de la Fédération Nationale des Accidentés du Travail et des handicapés  (FNATH)
Titulaire :

Madame Madame Corinne JOMBART
Suppléant :

----- -----

Sur désignation de l'Union Nationale des Associations Familiales (UNAF)
Titulaire :

Madame Madame Béatrice BRIDOUX
Suppléant :

Monsieur Monsieur François LEROUGE

Sur désignation de l'Union Nationale des Associations Agréées d'usagers du Système de Santé   
(UNAASS)

Titulaires :
Monsieur Monsieur Eric BULEUX OSMANN
Madame Madame Patricia DEDOURGE

Suppléants :
Madame Madame Juliette ROBIDET
----- -----

Monsieur Monsieur Christophe FLAMENT

Madame Elisabeth POULET

Article 2

L'arrêté du 4 avril 2022, publié le 5 avril 2022 au recueil des actes administratifs de la préfecture de région
Hauts-de-France, a été abrogé.

Avec voix consultative

6 / En tant que représentant de l'Instance Régionale de Protection Sociale des Travailleurs 

5 / En tant que personnes qualifiées dans le domaine de l'activité de l'organisme



Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Chantal COURDAIN

La Cheffe de l'antenne de Lille de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale

Fait à Lille, le 7 avril 2022

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Article 3


















































	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE
	RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE- ACADÉMIE D’AMIENS
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE
	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD
	DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE

